
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 356

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 111    DEL 06-05-21

======================================================================
OGGETTO: DPCM 15 OTTOBRE 2015  INTERVENTI PER LA RIQUALIFI=

CAZIONE  SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE DE=
GRADATE    RIQUALIFCAZIONE  DEL BORGO LANCIANO CON
L'INSEDIAMENTO DEL CENTRO DI SVILUPPO DELLA FILIE=

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese
di  maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 5 del 11/01/2021 con la quale
è stato affidato l’incarico professionale di progettazione esecutiva,
contabilità e coordinamento della sicurezza per i lavori “DPCM 15
OTTOBRE 2015 - INTERVENTI PER LA RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE
DELLE AREE URBANE DERADATE - PROGETTO ESECUTIVO PER LA
RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO LANCIANO CON L'INSEDIAMENTO DEL CENTRO DI
SVILUPPO DELLA FILIERA AGROALIMENTARE PER IL SOSTEGNO DI NUOVE
ATTIVITÀ IMPRENDITORIALI GIOVANILI”, al costituito RTP ARCHISAL
(mandatario capogruppo Arch. Vittorio Salmoni, mandanti Arch. Enrico
Frezzi ed Arch. Andrea Pierigè) a fronte di un corrispettivo pari ad €
68.688,83, oltre contributo INARCassa 4% per € 2.747,55 ed IVA 22% per
€ 15.716,00, così per un totale di € 87.152,38 – C.I.G. 853588966F

VISTA la Convenzione d’incarico professionale per l'affidamento di
servizi di ingegneria e architettura, consistenti nella progettazione
esecutiva, contabilità e coordinamento per la sicurezza per
l’intervento di “DPCM 15 OTTOBRE 2015 - INTERVENTI PER LA
RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE DEGRADATE -
PROGETTO ESECUTIVO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO LANCIANO CON
L'INSEDIAMENTO DEL CENTRO DI SVILUPPO DELLA FILIERA AGROALIMENTARE PER
IL SOSTEGNO DI NUOVE ATTIVITÀ IMPRENDITORIALI GIOVANILI”,firmata in
data 15/02/2021 dal Responsabile del Settore Tecnico del Comune di
Castelraimondo e dall’Arch. Vittorio Salmoni, che prevedeva un termine
di 90 giorni dalla stipula per la consegna del progetto esecutivo e
quindi fissava la scadenza al giorno 15/05/2021;

PRESO ATTO della richiesta di proroga di 30 giorni dei termini di
consegna del progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, datata
26/04/2021,  comunicata con PEC dall’Arch. Vittorio Salmoni e assunta
al protocollo 5628/2021 dell’Ente;

CONSIDERATO che il RUP può concedere proroghe ai termini di consegna
degli elaborati per cause motivate, imprevedibili e non imputabili

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 111 del 06-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



all’Aggiudicatario, purché tempestivamente inoltrate prima della
scadenza del termine previsto;

VERIFICATO che le motivazioni addotte dall’Arch. Vittorio Salmoni sono
meritevoli di accoglimento e presentate tempestivamente;

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 2 del 04.01.2021 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000
(T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente1)
atto determinativo.

Di concedere al costituito RTP ARCHISAL (mandatario2)
capogruppo Arch. Vittorio Salmoni, mandanti Arch. Enrico Frezzi ed
Arch. Andrea Pierigè)   una proroga di gg 30 nella consegna del
progetto esecutivo dei lavori di “DPCM 15 OTTOBRE 2015 - INTERVENTI
PER LA RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE
DEGRADATE - PROGETTO ESECUTIVO PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL BORGO
LANCIANO CON L'INSEDIAMENTO DEL CENTRO DI SVILUPPO DELLA FILIERA
AGROALIMENTARE PER IL SOSTEGNO DI NUOVE ATTIVITÀ IMPRENDITORIALI
GIOVANILI” - C.I.G. 853588966F, per cui la nuova scadenza per la
consegna è fissata per il giorno 14 giugno 2021;

Di demandare l'esecuzione del presente atto determinativo,3)
per quanto di competenza, all’ufficio di Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 111 del 06-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 06-05-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-05-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 06-05-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 06-05-21
al 21-05-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 06-05-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 111 del 06-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


